
Дума Сладковского сельского поселения 
С лоб одо-Тури некого муниципального района 

четвертого созыва 
___________________________________ РЕШЕНИЕ

От 30.09.2021№ 304-НПА с.Сладковское

О внесении изменений в Положение о старосте сельского населенного пункта,
входящего в состав Сладковского сельского поселения, утвержденное решением 

Думы Сладковского сельского поселения от 29.04.2021 № 281-НПА

Рассмотрев экспертное заключение от 01.09.2021 № 703-ЭЗ по результатам правовой 
экспертизы Решения Думы Сладковского сельского поселения от 29.04.2021 № 281-НПА 
“Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта, входящего в 
состав Сладковского сельского поселения” , в целях приведения муниципального 
нормативного правового акта в соответствие с федеральным и областным 
законодательством, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о старосте сельского населенного пункта, входящего в состав 

Сладковского сельского поселения (далее - Положение), утвержденное решением Думы 
Сладковского сельского поселения от 29.04.2021 N° 281-НПА, следующие изменения:

1.1. Пункт 9 главы 2 Положения изложить в следующей редакции:
“ 9 . Полномочия старосты прекращаются досрочно на основании решения Думы 

поселения, принятого по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а 
также в случаях, установленных пунктами 1-7 части 10 статьи 40 Федерального закона от 
06 октября 2003 года N° 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации.” .

1.2. Подпункт 3 пункта 2 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:
“3) принимать участие в осуществлении на территории сельского населенного пункта 

муниципального контроля в сфере благоустройства, а также в организации 
благоустройства территории сельского населенного пункта в соответствии с правилами 
благоустройства территории муниципального образования ”.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 
Думы и Администрации Сладковского сельского поселения “Информационный вестник” 
и разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.


